TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG THƯƠNG

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

KHOA CÔNG NGHỆ CƠ KHÍ

Số: 01/TB-CNCK

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 26 tháng 11 năm 2024

THÔNG BÁO

Tuyển sinh viên tham dự cuộc thi Olympic cơ học toàn quốc lần thứ 35 năm 2025

Căn cứ Thông báo số 1 ngày 19 tháng 11 năm 2024 của Ban tổ chức

Olympic cơ học toàn quốc về Kỳ thi Olympic Cơ học toàn quốc lần thứ 35 – 2025.

Hưởng ứng kỳ thi Olympic Cơ học toàn quốc lần thứ 35 năm 2025 tổ chức

tại trường Đại học Cần Thơ, khoa Công nghệ Cơ khí thông báo Tuyển sinh viên

tham dự cuộc thi Olympic cơ học toàn quốc lần thứ 35 năm 2025:

1. Thông báo các môn thi Olympic lần thứ 35 năm 2025:

Gồm có các môn thi sau đây:

1. Cơ học kỹ thuật;

4. Thủy lực;

7. Chi tiết máy;

2. Sức bền vật liệu;

5. Cơ học đất;

8. ƯDTH trong Chi tiết máy;

3. Cơ học kết cấu;

6. Nguyên lý máy;

Sinh viên tham khảo các đề cương môn thi tại link:

https://cohocvietnam.org.vn/cat/de-cuong-cac-mon-thi-16.html.

Sinh viên có nguyện vọng đăng ký tham gia thi hay có thắc mắc vui lòng

liên hệ: https://zalo.me/g/jlcgvz661.

Thời gian đăng ký: Từ ngày ra thông đến hết ngày 31/12/2024.

2. Kế hoạch ôn thi các môn:

Sau khi khoa tổng hợp danh sách đăng ký dự thi, khoa Công nghệ Cơ khí sẽ

đăng kế hoạch ôn tập cho sinh viên đăng ký.

3. Quyền lợi khi tham gia:

- Sinh viên tham dự cuộc thi đạt giải sẽ được cải thiện điểm của môn học

tương ứng thành 10 điểm.

- Hỗ trợ lệ phí tham dự cuộc thi.

- Hỗ trợ kinh phí di chuyển và ăn trưa trong kỳ thi.

https://cohocvietnam.org.vn/cat/de-cuong-cac-mon-thi-16.html
https://zalo.me/g/jlcgvz661

- Các sinh viên tham gia ôn tập đội tuyển Olympic sẽ được cộng điểm rèn

luyện trong năm học.

- Các sinh viên đạt giải sẽ được nhà trường trao thưởng.

- Sinh viên đạt giải thưởng được xem xét cho chủ động chọn dạng đề tài tốt

nghiệp và chọn thầy cô hướng dẫn khóa luận tốt nghiệp.

TRƯỞNG KHOA

(Ký, ghi rõ họ tên)

Phạm Huy Hoàng

Nơi nhận:

- CVHT;

- Ban cán sự lớp;

- Lưu.